



Artikelnr.	Artikelbezeichnung	Sachbezeichnung	Gewicht g	Zutaten	Nährwerte durchschnittlich pro 100g									Allergene / Zucker / Gewürze / Hefe / Alkohol / vegetarisch / vegan																				
					Energie kJ	Energie kcal	Fett g	gesättigte Fettsäuren g	Kohlenhydrate g	davon Zucker g	Eiweiß g	Salz g	Weichtiere	Schwefeldioxid	Lupine	Gluten	Ei	Milch	Sojaerzeugnisse	Erdnüsse	Schalenfrüchte	Sesam	Krebs	Fisch	Sellerie	Gewürze	Zucker	Hefe	Alkohol	vegetarisch	vegan			
BROT																																		
500	Dinkelkruste	Dinkelbrot mit 52% Dinkelmahl- & Dinkelschälprodukten	500	Dinkelmehl, Wasser, Dinkelvollkornmehl, Dinkelvollkornschrot, Dinkelflocken, Dinkelmalzschrot, Dinkelvollkornsaureteig (Dinkelvollkornmehl, Wasser, Anstellgut), Hefe, Speisesalz unjodiert, Sesam, Zucker, Dextrose, Traubenkonzentrat, Säureregulator (Dinatriumphosphat, Monokaliumphosphat). Kann Spuren von Weizen, Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Lupine enthalten.	1068	255	2	0,4	45,8	3,7	8,7	3,32	nein	nein	Spuren	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja		
501	Kürbiskernbrot	Kürbiskernbrot - Weizenmischbrot	500	Weizenmehl 50%, Wasser, Natursauerteig (Wasser, Roggenmehl), Kürbiskerne 10%, Roggenmehl, Speisesalz unjodiert, Hefe, Roggenmalzmehl, Weizenkleber, Roggenquellmehl. Kann Spuren von Milch, Soja, Schalenfrüchten, Sesam enthalten.	1205	288	6,7	1,3	43,8	1,3	9,9	1,47	nein	nein	nein	ja	nein	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja	
503	Ährenbrot	Weizenmischbrot	1000	Weizenmehl 60%, Wasser, Natursauerteig (Wasser, Roggenmehl), Roggenmalzquellmehl, Hefe, Speisesalz unjodiert, Kümmel, Weizenkleber, Roggenquellmehl. Kann Spuren von Milch, Soja, Schalenfrüchten, Sesam enthalten.	1087	260	1,7	0,3	49,2	1,4	8,6	1,76	nein	nein	nein	ja	nein	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	ja	ja	ja	
525	Kaiserbrunner Gewürzbauer	Roggenmischbrot mit 46% Roggenmehl	1500	Natursauerteig (Wasser, Roggenmehl), Roggenmehl, Weizenmehl, Wasser, Speisesalz unjodiert, Roggenmalzmehl, Gewürze, Hefe. Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten, Sesam enthalten	1065	254	1,4	0,2	49,6	3,8	7,1	1,48	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	ja	ja	ja	
552	Landbrot rustikal	Roggenmischbrot mit 57% Roggenmehl	1000	Natursauerteig (Wasser, Roggenmehl), Roggenmehl, Weizenmehl, Wasser, Speisesalz unjodiert, Hefe, Weizenkleber, Roggenquellmehl, Kümmel. Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1060	253	1,2	0,2	49,5	3,9	7,2	1,66	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	ja	ja	ja	
560	BIO Krustenbrot	Roggenmischbrot mit 38% Roggenmehl aus biologischer Landwirtschaft	1000	Roggenmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Sauerteig* (Roggenvollkornmehl*, Wasser), Speisesalz unjodiert, Hefe, Weizenvollkornmehl*, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure. * aus biologischer Landwirtschaft Kann Spuren von Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	968	231	1	0,2	45,6	0,8	6,3	1,68	nein	nein	nein	ja	nein	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	ja	
563	BIO Bauernlaib	Roggenmischbrot mit 37% Roggenmehl aus biologischer Landwirtschaft	750	Roggenmehl*, Wasser, Weizenmehl*, Sauerteig* (Roggenvollkornmehl*, Wasser, Anstellgut), Hefe, Speisesalz unjodiert, getoastetes Roggenmalzmehl*, Weizenvollkornquellmehl*, Weingeistessig*, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure; * aus biologischer Landwirtschaft Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	966	230	1	0,2	46	0,8	6,3	1,59	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja	ja	
1915	Meisterstück Roggenbrot	Roggenbrot	750	Wasser, Natursauerteig (Roggenvollkornmehl, Wasser), Roggenmehl, Weizenkleber, Speisesalz jodiert, Hefe, Roggenmalzschrot, Roggenkeimklee, Rapsöl, Gerstenmalzextrakt, Zucker, Oblate (Kartoffelstärke, Palmstearine, Wasser, Sonnenblumenöl, Kakao). Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	940	224	1,5	0,3	41	0,5	7,8	1,52	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja	ja
1916	Meisterstück Roggenmischbrot	Roggenmischbrot mit 27% Roggenmehl	750	Wasser, Weizenmehl, Roggenmehl, Natursauerteig (Roggenvollkornmehl, Wasser), Urgetreidemehl (Waidstaudenroggenmehl, Einkornvollkornweizen, Emmenvollkornweizen), Durumgries, Speisesalz unjodiert, Hefe, Weizenkleber, Palmfett, Hafenvollkorn- und Hafermehl, Gerstenmalzextrakt, Dinkelmehl, Kandisfarin, Zucker, Traubenzucker, Karamellzucker, Maltodextrin, Oblate (Kartoffelstärke, Palmstearine, Wasser, Sonnenblumenöl, Kakao). Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	990	236	2,4	0,9	42,6	1,7	7,6	1,42	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja	ja

Artikelnr.	Artikelbezeichnung	Sachbezeichnung	Gewicht g	Zutaten	Nährwerte durchschnittlich pro 100g									Allergene / Zucker / Gewürze/ Hefe / Alkohol / vegetarisch / vegan																		
					Energie kJ	Energie kcal	Fett g	gesättigte Fettsäuren g	Kohlenhydrate g	davon Zucker g	Eiweiß g	Salz g	Weichtiere	Schwefeldioxid	Lupine	Gluten	Ei	Milch	Sojaerzeugnisse	Erdnüsse	Schalenfrüchte	Sesam	Krebs	Fisch	Sellerie	Gewürze	Zucker	Hefe	Alkohol	vegetarisch	vegan	
1917	Meisterstück Weizenmischbrot	Weizenmischbrot mit 38% Weizenanteil	750	Wasser, Weizenmehl, Natursauerteig (Roggenvollkornmehl, Wasser), Urgetreidemehl (Waldstaudenroggen, Einkornvollkornweizen, Emmervollkornweizen), Durumgries, Dinkelmehl, Roggenmehl, Speisesalz unjodiert, Hefe, Weizenkleber, Palmfett, Hafenvollkornquellmehl, Hafermehl, Gerstenmalzextrakt, Kandisfarin, Zucker, Traubenzucker, Karamellzucker, Maltodextrin, Oblate (Kartoffelstärke, Palmstearine, Wasser, Sonnenblumenöl, Kakao). Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Sesam und Schalenfrüchten enthalten.	1033	246	2,4	0,9	44,6	1,7	8,4	1,44	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja
1918	Meisterstück Weizenbrot	Weizenbrot	350	Weizenmehl, Wasser, Durumgrieß, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Hefe, Weizenkeimmehl, Traubenzucker, Oblate (Kartoffelstärke, Palmstearine, Wasser, Sonnenblumenöl, Kakao). Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1139	271	3,4	0,4	51	0,9	7,5	1,48	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja
4090	Sandwichwecken	Weizenbrot	500	Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Rapsöl, Weizensauerteig (Weizenmehl, Wasser), Gerstenmalzextrakt, Acerolasafkonzentrat, Zucker. Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1152	274	2,1	0,3	53	0,8	8,8	1,39	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja
4379	Tirolerbrötchen	Roggenmischbrot mit 46% Roggenmehl	1000	Roggenmehl, Wasser, Natursauerteig (Roggenmehl, Wasser), Weizenmehl, Roggenmalzextrakt, Weizenkleber, Roggenquellmehl, Speisesalz unjodiert, Gerstenmalzextrakt, Gewürze, Hefe. Kann Spuren von Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1040	248	1,1	0,3	48,6	3,3	7,3	1,46	nein	nein	nein	ja	nein	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	ja	ja
4486	feines Vollkornbrot	Vollkornbrot	750	Roggenvollkornmehl, Wasser, Natursauerteig (Wasser, Roggenmehl), Roggenvollkornschrot, Roggenkörner, Weizenkleber, Roggenquellmehl, Speisesalz unjodiert, Hefe, Säuerungsmittel (Milchsäure, Essigsäure), Roggenschrot, Gerstenmalzextrakt, Gewürz. Kann Spuren von Milch, Soja, Sesam und Schalenfrüchten enthalten.	945	226	1,2	0,1	41	1,1	7,9	1,14	nein	nein	nein	ja	nein	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja
4499	Dinkelvollkornbrot	Dinkelvollkornbrot	500	Dinkelvollkornschrot, Wasser, Dinkelvollkornflocken, Dinkelvollkornmehl, Sonnenblumenkerne, Dinkelvollkornsauerteig (Dinkelvollkornmehl, Anstellgut), Zucker, Hefe, Kartoffelpureeflocken, Gerstensauermalzschrot, Speisesalz, Dinkelmalzquellmehl, Roggenmalzextrakt, Gerstenmalzextrakt, Traubenzucker, Traubenkonzentrat. Kann Spuren von Weizen, Milch, Soja, Schalenfrüchten, Sesam und Lupine enthalten.	1003	240	1,4	0,3	42,8	4,4	7,4	1,75	nein	nein	Spuren	ja	nein	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja
4573	reines Roggenbrot	Roggenbrot	500	Natursauerteig (Wasser, Roggenmehl), Roggenmehl, Speisesalz unjodiert, Hefe, Wasser, Gewürze. Kann Spuren von Weizen, Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1061	251	1,1	0,1	50,7	4,8	6,4	1,72	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	ja
4658	Abendbrot	Roggenmischbrot	350	Wasser, Roggenvollkornschrot 8%, Sonnenblumenkerne 5%, Leinsamen 5%, Kartoffelflocken, Sesamsamen, Weizenkleber, Weizenkeimkies, Weizenmehl, Kürbismehl, Sauerteig (Roggenmehl, Wasser, Anstellgut), Speisesalz unjodiert, Hefe, Verdickungsmittel Guarkernmehl. Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten und Soja enthalten.	1088	259	9,1	1,3	15	1,8	25	1,56	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja
4840	Anker Hausbrot	Roggenmischbrot mit 43% Roggen	1000	Wasser, Roggenvollkornschrot 8%, Sonnenblumenkerne 5%, Leinsamen 5%, Kartoffelflocken, Sesamsamen, Weizenkleber, Weizenkeimkies, Weizenmehl, Kürbismehl, Sauerteig (Roggenmehl, Wasser, Anstellgut), Speisesalz unjodiert, Hefe, Verdickungsmittel Guarkernmehl. Kann Spuren von Ei, Milch, Schalenfrüchten und Soja enthalten.	1002	239	1,1	0,2	46,9	3	7,2	1,67	nein	nein	nein	ja	nein	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein	ja	ja
4979	Körnbrötchen glutenfrei	Korngebäck glutenfrei	75	glutenfreies Mehl (glutenfreie Weizenstärke, Süßlupinenmehl, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Magermilchpulver, Süßmilchpulver, Dextrose, Emulgator: Sojalecithin), Wasser, Karamellsirup, Hefe, Buchweizen 5%, Leinsaat 5%, Hirse 5%, Sojaschrot 5%, Speisesalz unjodiert, Konservierungsstoff: Calciumpropionat.	967	231	2	0,7	50	4,4	2,7	1,08	nein	nein	Spuren	nein	Spuren	ja	ja	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	nein

Artikelnr.	Artikelbezeichnung	Sachbezeichnung	Gewicht g	Zutaten	Nährwerte durchschnittlich pro 100g								Allergene / Zucker / Gewürze/ Hefe / Alkohol / vegetarisch / vegan																				
					Energie kJ	Energie kcal	Fett g	gesättigte Fettsäuren g	Kohlenhydrate g	davon Zucker g	Eiweiß g	Salz g	Weichtiere	Schwefeldioxid	Lupine	Gluten	Ei	Milch	Sojaerzeugnisse	Erdnüsse	Schalenfrüchte	Sesam	Krebs	Fisch	Sellerie	Gewürze	Zucker	Hefe	Alkohol	vegetarisch	vegan		
4980	Sonnenkernbrot glutenfrei	Sonnenblumenbrot glutenfrei, geschnitten	500	glutenfreies Mehl (glutenfreie Weizenstärke Süßlupinenmehl, Verdickungsmittel: Guarkeimehl, Magermilchpulver, Süßholzwurzel, Dextrose, Emulgator: Sojalecithin), Wasser, Sonnenblumenkerne 10%, Karamellsirup, Hefe, Speisesalz unjodiert, Konservierungsstoff: Calciumpropionat.	1010	241	5,2	1	44	3,2	3,9	1	nein	nein	ja	nein	Spuren	ja	ja	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein
6307	Sonnenblumenbrot	Sonnenblumenbrot	500	Weizenmehl 50%, Wasser, Natursauerteig (Wasser, Roggenmehl), Sonnenblumenkerne 9%, Roggenmehl, Hefe, Roggenmalzmehl, Speisesalz unjodiert, Weizenkleber, Roggenquellmehl, Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten, Sesam und Milch enthalten.	1197	286	6,4	0,8	45,5	1,3	9,8	1,42	nein	nein	nein	ja	nein	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja
6322	G'staubter Wecken	Roggenmischbrot mit 35% Roggenmehl	1000	Natursauerteig (Wasser, Roggenmehl), Weizenmehl, Roggenmehl, Wasser, Speisesalz unjodiert, Hefe, Weizenkleber, Roggenquellmehl, Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1052	251	1,4	0,3	48,4	2,8	7,8	1,69	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja
GEBÄCK																																	
419	Clabatta	Clabatta Weizengebäck	80	Weizenmehl, Wasser, Speisesalz unjodiert, Hefe, Rapsöl, Kann Spuren von Milch, Ei, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1087	257	2,4	0,3	49,8	0,3	7,4	1,64	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja
437	Kürbiskernlaibchen	Weizengebäck	62	Weizenmehl, Wasser, Kürbiskerne 5%, Hefe, Leinsamen, Roggenmalzmehl, Roggenmehl, Speisesalz unjodiert, Stabilisator Guarkeimehl, Zucker, Säureregulator Diphosphate, Rapsöl, Enzyme, Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten. Bestreuerung im Zutaten text nicht berücksichtigt.	1194	285	5,5	1,1	45,9	0,8	10,3	1,44	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja
451	Laugenstangerl	Laugengebäck	85	Weizenmehl, Wasser, Hefe, Rapsöl, jodiertes Speisesalz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Brezellanlage, Säureregulator Natriumhydroxid, Kann Spuren von Milch enthalten.	1145	271	4,4	0,8	48	3,4	8,1	1,7	nein	nein	nein	ja	nein	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	ja	ja
486	Baguette	Weizenbrot	250	Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Zucker, Säuerungsmittel Diphosphate, Rapsöl, Malzmehl (Gerste, Weizen), Aceroisalkonzentrat, Sauerteig (Roggenmehl, Wasser, Anstellgut), Säuerungsmittel (Milchsäure, Essigsäure), Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1109	264	1	0,2	53	1,1	8,3	1,5	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja
533	Flesserl unbestreut	Weizengebäck	65	Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Verdickungsmittel Guarkeimehl, geröstetes Malzmehl (Gerste, Weizen), Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten. Bestreuerung ist im Zutaten text nicht berücksichtigt!	1074	256	1,5	0,3	49,4	0,4	9	1,36	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja
620	Riesen Salzstangerl	Weizengebäck	85	Weizenmehl, Wasser, Hefe, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Speisesalz unjodiert, Gerstenmalzextrakt, Weizen gluten, Zucker, Verdickungsmittel Guarkeimehl, Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten. Bestreuerung im Zutaten text nicht berücksichtigt.	1134	274	3,5	1,4	48	0,4	9,2	1,67	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja
1511	Kaisersemmel	Semmel	65	Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Gerstenmalz, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Emulgator Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel Guarkeimehl, Gerstenmalzmehl, Weizen gluten, Zucker, Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1196	286	1,6	0,5	54,5	1,1	10,4	1,55	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja
1606	Spitzweckerl	Weizengebäck	75	Weizenmehl, Wasser, Weizenfermentvorteig getrocknet, (Weizenkeim, Hefe, Speisesalz), Speisesalz unjodiert, Hefe, Rapsöl, Traubenzucker, Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1115	266	2,1	0,2	52	0,9	7,7	1,65	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja
4384	Spitzkornbaguette	Weizenmischbrot	250	Weizenmehl 45%, Wasser, Roggenmehl 8%, Hafermehl, Sesam, Leinsamen, Rapsöl, Hefe, Speisesalz unjodiert, Haferflocken, Gewürze, Weizenkleber, Weizenröstmalz, Sauerteig (Wasser, Roggenmehl), Weizenquellmehl, Dextrose, Säuerungsmittel Milchsäure, Gerstenmalzextrakt, Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Lupine enthalten.	1220	291	6,9	1,1	44,2	1,6	9,7	1,47	nein	nein	Spuren	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	ja	nein	ja	ja
4406	Kutscherbaguette	Weizenbrot	250	Weizenmehl, Wasser, Weizenfermentsauerteig (Weizenkeim, Hefe, Speisesalz unjodiert), Speisesalz unjodiert, Hefe, Rapsöl, Traubenzucker, Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	898	215	1,7	0,2	41,9	0,8	6,2	1,33	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja

Artikelnr.	Artikelbezeichnung	Sachbezeichnung	Gewicht g	Zutaten	Nährwerte durchschnittlich pro 100g								Allergene / Zucker / Gewürze/ Hefe / Alkohol / vegetarisch / vegan																					
					Energie kJ	Energie kcal	Fett g	gesättigte Fettsäuren g	Kohlenhydrate g	davon Zucker g	Eiweiß g	Salz g	Weichtiere	Schwefeldioxid	Lupine	Gluten	Ei	Milch	Sojaerzeugnisse	Erdnüsse	Schalenfrüchte	Sesam	Krebs	Fisch	Sellerie	Gewürze	Zucker	Hefe	Alkohol	vegetarisch	vegan			
4413	BIO Dinkelweckerl	Dinkelvollkorngebäck mit 53% Dinkelvollkorn aus biologischer Landwirtschaft	80	Dinkelvollkornmehl*, Dinkelvollkornschrot*, Dinkelvollkornflocken*, Wasser, Weizenmehl*, Sonnenblumenkerne*, Kartoffelflocken*, Hefe, Speisesalz unjodiert, Zucker*, Verdickungsmittel Guarkeimehl, Roggenvollkornsaureteig* (Roggenvollkornmehl*, Wasser), Haferflocken*, Sesam*, Weizenmalzmehl*, Weizenkleber*, Säuerungsmittel Milchsäure, Emulgator Lecithin, Enzyme, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure. *aus biologischer Landwirtschaft Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Lupine enthalten.	1169	279	3,9	0,5	46,1	2,3	9,5	1,88	nein	nein	Spuren	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja	
4416	BIO Kraftriegel mit Joghurt	Weizengebäck mit Joghurtpulver aus biologischer Landwirtschaft	90	Weizenmehl*, Wasser, Sonnenblumenkerne*, Kartoffelflocken*, Dinkelflocken*, Hefe, Joghurtpulver 2%, Kürbiskernmehl*, Speisesalz unjodiert, Weizensauerteig (Weizenmehl*, Wasser), Rapsöl*, Roggenvollkornquellmehl*, Weizenkleber*, Sesam*, Gewürze* (Kümmel*, Fenchel*), Zucker*, Verdickungsmittel Guarkeimehl*, Emulgator Sojalecithin, Gerstenmalzmehl*. *aus biologischer Landwirtschaft Kann Spuren von Ei, Schalenfrüchten und Lupinen enthalten.	1310	313	7,6	1	45,1	1,9	12,7	1,88	nein	nein	Spuren	ja	Spuren	ja	ja	nein	Spuren	ja	nein	nein	nein	nein	ja	ja	ja	ja	nein	ja	nein	
4459	Müsliriegel	Weizengebäck	80	Weizenvollkornmehl, Weizenmehl, Wasser, 11% Rosinen, 7% Cranberry, Haferflocken, Cornflakes (Mais, Zucker, Gerstenmalz, Speisesalz unjodiert, Glukosesirup), Hefe, Leinsamen, Rapsöl, Invertzuckersirup, Haselnüsse, Bienenhonig, Zucker, Speisesalz, Roggenmalzmehl, Emulgator E472e, Verdickungsmittel Guarkeimehl, Gerstenmalzmehl, Weizengluten, Enzyme. Kann Spuren von Ei, Milch, Soja und Sesam enthalten.	1327	317	6,4	1,6	53,1	16,4	7,9	0,89	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	ja	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein
4584	Laugnbrezen	Weizengebäck	85	Weizenmehl, Wasser, Rapsöl, Hefe, jodiertes Speisesalz, Emulgator E472e, Brezenlauge: Säureregulator Natriumhydroxid. Kann Spuren von Milch enthalten.	1192	282	4,1	0,8	51	2,8	9,3	1,74	nein	nein	nein	ja	nein	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja
4612	Dinkelweckerl in Wurzenform	Dinkelgebäck	90	Dinkelmehl, Wasser, Dinkelvollkornmehl, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Erdäpfelflocken, Dinkelvollkornschrot, Hühnereierweiß, Hefe, Speisesalz unjodiert, Gerstenmalzmehl und -malzextrakt, Roggensauerteig (Roggenmehl, Wasser, Anstellgut), getoasteter Roggen, Säuerungsmittel Essigsäure, Zucker, Dextrose, Emulgator E471. Kann Spuren von Weizen, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1317	314	7,1	2,4	50,4	1,4	9,2	1,4	nein	nein	nein	ja	ja	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein	
4886	Grahamstangerl	Grahamgebäck	90	Grahamweizenschrot 35%, Weizenmehl, Wasser, Hefe, Vollmilch, Speisesalz, Weizenkleber, Sauerteig (Roggenmehl, Wasser), Säuerungsmittel Essigsäure, Zucker, Gerstenmalzmehl, Verdickungsmittel Guarkeimehl, Rapsöl. Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1061	253	1,5	0,2	48	0,9	9,2	1,56	nein	nein	nein	ja	nein	ja	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein	
4887	Kornspitz	Weizengebäck	90	Weizenmehl, Wasser, getoastetes Roggen-, Weizen- und Gerstenmalzmehl, Speisesalz unjodiert, Hefe, Weizenkleie, Leinsamen, Schrot (Soja, Weizenmalz, Roggen, Weizen), Zucker, Gewürze. Bestreung im Zutatentext nicht berücksichtigt. Kann Spuren von Schalenfrüchten, Milch und Sesam enthalten.	1112	266	2,4	0,5	44,7	1,4	10,1	1,78	nein	nein	nein	ja	nein	Spuren	ja	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	ja	ja	nein	ja	ja
6297	Kerni	Mehrkorngebäck mit Ölsaaten	80	Weizenmehl 43%, Wasser, Sonnenblumenkerne, Roggenmehl 5%, Haselnüsse 3,5%, Haferflocken 3,5%, Dinkelflocken 3,5%, Hirse 2%, Kürbiskerne, Hefe, Speisesalz unjodiert, Leinsamen, Sesam, Mohn, Sauerteig (Weizenmehl, Wasser), Roggenmalz- und Weizenquellmehl, Stabilisator Guarkeimehl, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Zucker, Rapsöl, Gerstenmalzextrakt, Gewürze. Trotz größter Sorgfalt können Schalenfrüchte nicht ausgeschlossen werden. Kann Spuren von Ei, Milch und Soja enthalten.	1296	309	10,1	2,9	42,1	1,6	10,6	1,21	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	ja	nein	ja	ja	
FEINGEBÄCK & KONDITOREIWARE																																		
237	Ribiseltascherl	Blätterteiggebäck mit Ribisselfülle	100	Blätterteig: Weizenmehl, Wasser, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Zucker, Ethylalkohol, Speisesalz unjodiert, Aroma: Ribisselfülle 35%: Zucker, Rote Ribisel, Glukose-Fruktose Sirup, Verdickungsmittel Agar-Agar, Säuerungsmittel Zitronensäure, Aroma, modifizierte Stärke, Stärke. Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1636	391	21	8,3	45,4	20	4,2	0,58	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	ja	

Artikelnr.	Artikelbezeichnung	Sachbezeichnung	Gewicht g	Zutaten	Nährwerte durchschnittlich pro 100g								Allergene / Zucker / Gewürze / Hefe / Alkohol / vegetarisch / vegan																				
					Energie kJ	Energie kcal	Fett g	gesättigte Fettsäuren g	Kohlenhydrate g	davon Zucker g	Eiweiß g	Salz g	Weichtiere	Schwefeldioxid	Lupine	Gluten	Ei	Milch	Sojaerzeugnisse	Erdnüsse	Schalenfrüchte	Sesam	Krebs	Fisch	Sellerie	Gewürze	Zucker	Hefe	Alkohol	vegetarisch	vegan		
247	Apfelsascherl	Blätterteiglascherl mit 40% Apfelfülle	130	Blätterteig: Blätterteig: Weizenmehl, Wasser, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Zucker, Ethylalkohol, Speisesalz unjodiert, Aroma; Fülle 40%: Apfel geschwefelt 42%, Rosinen, Zucker, Apfelmus 1%, modifizierte Stärke, Maisstärke, Säuerungsmittel Zitronensäure, Zimt, Aroma), Gelee: Zucker, Geliermittel E407, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure, Säureregulatoren (E332, E331). Kann Spuren von Ei, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1327	317	16,2	6,4	37,4	16,1	3,5	0,85	nein	ja	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja	ja	
440	Wiener Apfelstrudel	Apfelstrudel		Apfel 68%, Weizenmehl, Zucker, Rosinen, Wasser, Sonnenblumenöl, Glukosesirup, Kartoffelstärke, Palmfett, Speisesalz jodiert, Zimt, Zitronensaft, Hefe.	677	160	2,5	0,7	31	6	1,5	0,95	nein	nein	nein	ja	Spuren	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	ja	ja	ja	nein	ja	ja	
473	Pariser Kipferl	Butterkipferl	65	Weizenmehl, Butter 25%, Wasser, Hefe, Flüssigei, Zucker, Backmittel (Weizenmalzmehl, Weizenmehl, Weizenstärke, Süßmolkenpulver, Weizenkleber, Speisesalz unjodiert, Magermilchpulver, Gerstenmalzextrakt. Kann Spuren von Soja und Sesam enthalten.	1861	446	26,1	15,51	44,6	4,74	6,8	1,42	nein	nein	nein	ja	ja	ja	Spuren	nein	nein	Spuren	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein		
555	Topfenkolatsche	Plundergebäck	110	Plunderartig: Weizenmehl, Wasser, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps, Sonnenblume), Butterfett, Zucker, Hefe, Speisesalz unjodiert, Emulgator E481, Säureregulator (E170, E341), Aromen, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Weizengluten, Enzyme: Topfenfülle 35%: Topfen, Eier*, Wasser, Zucker, Rosinen 2%, modifizierte Stärke, Stärke, Hühnerleiweiß, Säuerungsmittel Zitronensäure, Aroma, Speisesalz unjodiert. Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten. *aus Bodenhaltung	1436	343	16	6,8	41,5	13,6	7,2	0,75	nein	nein	nein	ja	ja	ja	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein		
575	Erdbeer Vanille Tascherl	Plundergebäck mit Erdbeer-Vanillefüllung	100	Plunderartig: Weizenmehl, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps, Sonnenblume), Wasser, Zucker, Hefe, Speisesalz, Emulgator (E481, E472e), Verdickungsmittel Guarkernmehl, Gerstenmalzmehl, Weizengluten, Säureregulator (E170, E341), Enzyme, Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure; Erdbeerfülle 15%: Zucker, Erdbeeren, Feuchthaltemittel Sorbit, Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat, Geliermittel Pektin, modifizierte Stärke, Stärke, Säuerungsmittel Zitronensäure, Stabilisator Calciumcitrate, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Aroma, Brösel (Weizenmehl, Wasser, Hefe, Speisesalz, Weizenmalzmehl, Weizengluten, Pflanzenöl); Vanillefülle 12%: Wasser, Zucker, modifizierte Stärke, Süßmolkenpulver, Palmfett, Verdickungsmittel E401, Vollmilchpulver, Speisesalz, Aroma, Glukosesirup, Milcheiweiß, Farbstoffe (Beta-Carotin, Riboflavin). Kann Spuren von Ei, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1467	350	16,5	6,6	45,7	16,7	4,7	0,8	nein	nein	nein	ja	Spuren	ja	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein
661	Butter Laugen Croissant	Plundergebäck	65	Weizenmehl, Wasser, Butter 22%, Hefe, Zucker, Weizenkleber, Süßmolkenpulver, jodiertes Speisesalz, Gewürze, Brezenlauge: Säureregulator Natriumhydroxid. Kann Spuren von Ei, Soja, Schalenfrüchten, Sellerie und Senf enthalten.	1535	368	21	15	35	3,3	7,9	0,83	nein	nein	nein	ja	Spuren	ja	Spuren	nein	Spuren	nein	nein	nein	nein	Spuren	nein	ja	ja	nein	ja	nein	
675	Schokocroissant	Plundergebäck	95	Croissantartig: Weizenmehl, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Wasser, Zucker, Hefe, Weizenkleber, Speisesalz jodiert, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Weizmalzmehl, Vollmilchpulver, Backtriebmittel (E341, E500, E170), Süßmolkenpulver, Aromen, Gerstenmalzextrakt, Gerstenmalzmehl, Weizengluten; Schokocreme 22%: Zucker, pflanzliche Öle und Fette (Raps, Palm), Magerkakaopulver 16%, Haselnuss, Maisstärke, Emulgator Sojalecithin, Aroma. Kann Spuren von Ei und Sesam enthalten.	1847	441	26,5	12,3	42,5	16,7	7,1	0,87	nein	nein	nein	ja	Spuren	ja	ja	nein	ja	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein
887	Vanillekrapfen	Fettbackware mit Vanillecreme	90	Weizenmehl, Vanillecreme 20% (Wasser, Glukosesirup, Zucker, modifizierte Stärke, Palmfett gehärtet, Verdickungsmittel E466, Speisesalz unjodiert, Farbstoffe: E471, E160a; Säuerungsmittel E575, Geliermittel E407, Konservierungsstoff E202, Emulgator E473, Aroma), pflanzliche Öle (Palm, Sonnenblume), Wasser, Zucker, Eidotter 4%, Hefe, Molkenpulver, Weizenstärke, Speisesalz jodiert, Traubenzucker, Emulgator E471, Weizengluten, Aroma. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	1393	332	14,2	5,6	43,4	12,4	6,6	0,9	nein	nein	nein	ja	ja	ja	nein	nein	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein	

Artikelnr.	Artikelbezeichnung	Sachbezeichnung	Gewicht g	Zutaten	Nährwerte durchschnittlich pro 100g								Allergene / Zucker / Gewürze / Hefe / Alkohol / vegetarisch / vegan																		
					Energie kJ	Energie kcal	Fett g	gesättigte Fettsäuren g	Kohlenhydrate g	davon Zucker g	Eiweiß g	Salz g	Weichtiere	Schwefeldioxid	Lupine	Gluten	Ei	Milch	Sojaerzeugnisse	Erdnüsse	Schalenfrüchte	Sesam	Krebs	Fisch	Sellerie	Gewürze	Zucker	Hefe	Alkohol	vegetarisch	vegan
4478	Topfenbällchen Mini	Fettbackware	10	Weizenmehl, Topfen 17%, Eier*, Zucker, Wasser, Rapsöl, Maisquellmehl, Hühnerweißpulver, Speisesalz unjodiert, Stabilisator Guarkeimehl, Aroma, Farbstoff Beta-Carotin. *aus Bodenhaltung Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1210	289	9,6	2,1	38	12,4	11	1,39	nein	nein	nein	ja	ja	ja	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein
4508	Imbisscroissant	Plundergebäck	60	Weizenmehl, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Wasser, Zucker, Hefe, Weizenkleber, Speisesalz jodiert, Verdickungsmittel Guarkeimehl, Weizenmalzmehl, Vollmilchpulver, Backtriebmittel (E341, E500, E170), Süßmolkenpulver, Aromen, Gerstenmalzextrakt, Gerstenmalzmehl, Weizengluten. Kann Spuren von Ei, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1685	403	23,6	9,2	39,4	4,8	7,2	1,08	nein	nein	nein	ja	Spuren	ja	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein
4566	Marillenkrapfen	Marillenkrapfen Fettbackware	90	Weizenmehl, Marillenfruchtfüllung 15% (Zucker, Marillen, Glukose-Fruktose-Sirup, Säuerungsmittel Zitronensäure, Geliermittel Apfelpektin, Konservierungsstoff Kaliumsorbat), pflanzliche Öle (Palm, Sonnenblume), Wasser, Zucker, Eidotter 4%, Hefe, Molkenpulver, Weizenstärke, Speisesalz jodiert, Traubenzucker, Emulgator E471, Weizengluten, Aroma. Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.	1372	327	13,8	5,1	43	13	6,6	0,88	nein	nein	nein	ja	ja	ja	nein	nein	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein
4575	Dinkel Marmorgelgehupf	Sandmassekuchen mit 19% Dinkelmehl	600	Zucker, Dinkelmehl 19%, Rapsöl, Eier*, Wasser, Weizenstärke, Weizenmehl, Weizenquellmehl, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel Xanthan, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Feuchthaltemittel Sorbit, Kakaoapulver, Konservierungsstoff Sorbinsäure, Hühnerweißpulver*, Speisesalz unjodiert, Aroma, färbende Gewürze. *aus Bodenhaltung Kann Spuren von Sulphiten, Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1687	403	18	2	55	32	4,8	1,07	nein	Spuren	nein	ja	ja	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	ja	nein
4608	Riesenschnecke	Plunderteig mit Nussfülle	185	Teig: Weizenmehl, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Wasser, Zucker, Hefe, Emulgator E481, Säureregulator E341, Speisesalz, Verdickungsmittel E412, Gerstenmalzmehl, Weizengluten, Zucker, Haselnussfülle 50%: Zucker, Haselnüsse 21%, Wasser, Weizenmehl, Hefe, Rapsöl, Sojamehl, Dextrose, Weizenstärke, Hühnerweißpulver*, magerer Kakao, Karamellzucker, Speisesalz; Weizenmalzmehl, Weizengluten; Rosinen; Glasur: Zucker, Invertzuckersirup, Wasser, Verdickungsmittel (E407, E410, E466), Säuerungsmittel E331ii, Säuerungsmittel E330, Aroma, färbende Pflanzenextrakte (Curcuma, Paprika), Karamellzuckersirup. *aus Bodenhaltung Kann Spuren von Ei, Milch, Sesam & Lupine enthalten.	1606	384	16,1	5,1	51,8	7,4	5,6	0,73	nein	nein	Spuren	ja	ja	Spuren	ja	nein	ja	Spuren	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein
4611	Dinkeltopfenkolatsche	Plunderteig mit Topfenfülle	135	Plunderteig: Dinkelmehl, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps, Sonnenblumen), Butterreinfett, Wasser, Zucker, Butter, Hefe, Invertzuckersirup, Milchpulver, Hühnerweißpulver, Erdäpfelflocken, Molkenpulver, Eidotterpulver, Speisesalz unjodiert, Gerstenmalzmehl und -malzextrakt, Emulgator E471, Rapsöl, Stabilisator E466, Mehlbehandlungsmittel E300, Enzyme, Aromen, Dextrose, Backtriebmittel E450, Säuerungsmittel E260; Topfenfülle 31%: Topfen 60%, Eier*, Wasser, Zucker, modifizierte Stärke, Stärke, Hühnerweißpulver, Säuerungsmittel E330, Aroma, Speisesalz unjodiert. *aus Bodenhaltung Kann Spuren von Weizen, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1476	351	16	6,6	42	12	8,9	0,96	nein	nein	nein	ja	ja	ja	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	nein
4843	Brownie	Sandmassekuchen	83	Schokolade 27%; Kakaomasse, Zucker, Emulgator Sojalecithin, Vanillin; Zucker, Eier, Weizenmehl, Butterreinfett, pflanzliche Fette und Öle (Raps), Emulgator Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Pekannüsse.	1935	463	28,8	12,2	44,6	35	6,6	0,1	nein	nein	nein	ja	ja	ja	ja	nein	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein
4849	Mohnstangerl	Hefefeingebäck	60	Teig: Weizenmehl, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Zucker, Wasser, Hefe, Hühnerweißpulver, Invertzuckersirup, Vanillinzucker, Aroma, Speisesalz unjodiert, Weizengluten, Gerstenmalzmehl, Verdickungsmittel Guarkeimehl, Rapsöl; Mohnfülle 45%: Mohn, Zucker, Wasser, Weizenmehl, Hühnerweißpulver, Dextrose, Weizenquellstärke, Süßmolkenpulver, Maltodextrin, Ethylalkohol, Hefe, Speisesalz unjodiert, Weizenmalzmehl, Weizengluten, Rapsöl, Kakao, Zimt, Aromen. Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten, Sesam und Lupine enthalten.	1619	387	18,7	6,7	45,5	20,3	7,6	0,49	nein	nein	Spuren	ja	ja	ja	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	ja	ja	ja	ja	ja	nein

Artikelnr.	Artikelbezeichnung	Sachbezeichnung	Gewicht g	Zutaten	Nährwerte durchschnittlich pro 100g								Allergene / Zucker / Gewürze / Hefe / Alkohol / vegetarisch / vegan																					
					Energie kJ	Energie kcal	Fett g	gesättigte Fettsäuren g	Kohlenhydrate g	davon Zucker g	Eiweiß g	Salz g	Weichtiere	Schwefeldioxid	Lupine	Gluten	Ei	Milch	Sojaerzeugnisse	Erdnüsse	Schalenfrüchte	Sesam	Krebs	Fisch	Sellerie	Gewürze	Zucker	Hefe	Alkohol	vegetarisch	vegan			
4869	Punschkrapfen	Punschkrapfen	125	Fondant (Zucker, Glukosesirup, Wasser), Hühnereieweiß*, Zucker, Hühnereigelb*, Tunkmasse (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator Sojalecithin, Aroma), Fruchtfülle (Marillen, Glukose-Fruktosesirup, Zucker, Himbeeren, Ribisel, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulator Natriumcitrate, Stabilisator Calciumcitrate, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Aromen, Feuchthaltemittel Sorbit, modifizierte Stärke), Rum, Butter, Schlagobers, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Sonnenblumenöl, Weizenmehl, Kakao, Joghurt, Haselnüsse, Mandeln, Walnüsse, pflanzliches Fett teilweise gehärtet (Kokos, Palm), Kokosraspel, Palmöl, Aromen, Sauerrahm, Gelatine (Rind, Schwein), Topfen, Nougat (Zucker, Haselnüsse, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Sojalecithin), Maisstärke, Farbstoff: Beta-Carotin, Echtes Karmin, Glukosesirup, Zitronenschale, Speisesalz jodiert. *aus Bodenhaltung	1470	352	10	2,19	56	13	4,17	0,02	nein	nein	nein	ja	ja	ja	ja	nein	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	ja	ja	nein
4907	Rundkuchen Apfel Zimt	Sandmassekuchen	190	Weizenmehl, Äpfel (geschwefelt) 45%, Zucker, Rapsöl, Eier, Wasser, Weizenstärke, Weizenquellmehl, Maltodextrin, Verdickungsmittel (modifizierte Stärke, Xanthan), Hühnereieweißpulver, Speisesalz, Aroma, färbende Gewürze. Kann Spuren von Milch, Soja, Schalenfrüchten und Sesam enthalten.	1445	345	17,6	1,9	43	29,2	2,9	0,53	nein	ja	nein	ja	ja	Spuren	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	ja	nein	
4908	Rundkuchen Topfen	Topfenkuchen	270	Topfenfülle 90%: Topfen 35%, Wasser, Zucker, Eier*, Rapsöl, modifizierte Kartoffelstärke, Süßmolkenpulver, Palmfett, Weizenstärke, Glukosesirup, Dextrose, Magermilchpulver, Lactose, Milcheiweiß, Hühnereieweißpulver*, Verdickungsmittel: Natriumalginat, Carrageen; Stabilisator Diphosphate, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz unjodiert, Aroma; Teig: Weizenmehl, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Zucker, Weizenstärke; *aus Bodenhaltung Kann Spuren von Soja, Schalenfrüchten, Sesam und Lupine enthalten.	1102	263	12,9	4,1	29,1	22,5	7,3	0,34	nein	nein	Spuren	ja	ja	ja	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	nein	nein	nein	ja	ja	nein	nein	ja	nein	
4919	Muffin Schokolade	Fettbackware	100	Weizenmehl, Zucker, Rapsöl, Wasser, Milkschokolade 7% (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Molkepulver, Magermilchpulver, Emulgator Sojalecithin, Aroma), Schokolade 7% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Sojalecithin, Aroma), Volleipulver, modifizierte Stärke, Kakapulver stark entölt, Backtriebmittel (Natriumcarbonat, Diphosphat), getrocknete Molkenbestandteile, Hühnereieweißpulver, Emulgator (Propylenglycolester von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Speisesalz unjodiert, Aroma, Stabilisator Xanthan.	1786	427	23,7	4,9	46,8	28,1	5,8	1,3	nein	nein	nein	ja	ja	ja	ja	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	nein	ja	nein	nein	ja	nein	
4443	Spinat Ricotta Strudel	Plunderteig mit Spinat und Käse	100	Teig: Weizenmehl, Wasser, Butter, Sesam, Eier, Hefe, Zucker, Weizenkleber, Milchpulver, Speisesalz; Füllung 34%: Spinat 50%, Ricotta 18%, Eier, Emmentaler-Käse, Béchamelsaucepulver (Laktose, Milcheiweiß, modifizierte Stärke, Kokosfett, Speisesalz, Verdickungsmittel Natriumalginat, Aromen, Farbstoff Carotine), Speisesalz, weißer Pfeffer, Muskat. Kann Spuren von Krustentieren, Fisch, Soja, Schalenfrüchten und Weichtieren enthalten.	1156	277	14,1	7,3	26,9	3,1	9,4	1	Spuren	nein	nein	ja	ja	ja	Spuren	nein	Spuren	ja	Spuren	Spuren	nein	ja	ja	ja	ja	nein	ja	nein		
4604	Käsekrainer im Schlafrock	Croissant mit Käsekrainer	120	Croissantteig: Weizenmehl, pflanzliche Fette und Öle (Palm, Raps), Wasser, Zucker, Hefe, Weizenkleber, Speisesalz jodiert, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Weizmalzmehl, Vollmilchpulver, Backtriebmittel (E341, E500, E170), Süßmolkenpulver, Aromen, Emulgator E472e, Gerstenmalzextrakt, Gerstenmalzmehl, Weizengluten; Käsekrainer 50%: Rind- und Schweinefleisch 77%, Käse 18%, Speck, Speisesalz, Stabilisator Triphosphat, Dextrose, Gewürze, Knoblauch, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Zucker, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Gewürzextrakte, Aroma, Buchenrauch. Kann Spuren von Ei, Soja, Schalenfrüchten, Sesam, Sellerie und Senf enthalten.	1616	386	25,8	5,7	25,8	22,1	15,5	2,34	nein	nein	nein	ja	Spuren	ja	Spuren	nein	Spuren	Spuren	nein	nein	Spuren	ja	ja	ja	ja	nein	nein	nein		